175 Le texte porte *erronément* constituti.

semper salvis et | remanentibus, ut per ipsius domine nostre duchisse | licteram de testimonio premissorum, datam Rippollis die vicesimal quarta octobris anno Domini millesimo .IIII. septuagesimo | septimo, cuius tenor in computo proxime precedenti | de verbo ad verbum est insertus fidem facientem de eius | procuratorum per quandam instrumenti notam inde receptam | per Martinum Foldon notarium publicum sub anno Domini M^oIIII^c. septuagesimo nono indicione duodecima et die vero | sexta mensis aprilis, quam reddit in quodam dimidio folio | papiri sriptam et manu eiusdem notarii subscriptam et | signatam.

...

p. 35

Summa tocius recepte huius | computi

Valet in summa presens recepta .MLXVIII. flor. .I. den. quartus unius den. quartus dodicesimi et dimidium quarti dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis¹⁷⁶.

.CLVI. lbr. .XVII. sol. .VIII. den. ob. mon. Auguste.

.II^cL. lbr. .IX. sol. .V. den. et sextus unius den. bon. ad .XX^{ti}. per .XXX.

.IIII. den. fort.

.IIII^cXL. flor. quartus et sextus unius den. quartus et quartus dodicesimi et dimidium quarti dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.

.LV. flor. .II. tercii unius flor. boni ponderis veteres ad .XX. per .XXXI.

et .I. duc. auri.

De quibus

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti | vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario per annum | pro custodia castri et regimine dicte | castellanie ex constitutione sibi per dominum facta, | ut in lictera domini dicte constitutionis, cuius || p. ³⁶ tenor in prohemio computi proxime | precedentis de verbo ad verbum est insertus. | Et allocatur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius pro uno anno integro, incepto die | prima inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo .IIII^c. septuagesimo octavo et finito | die prima exclusive eiusdem mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo nono, de quo computat, | ut supra, .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 37

...

Constructio cisterne.

Libravit magistro Iacobo Ravaz de Montelcallerio et hoc causa et labore per| eum

176 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

factis construendi cisternam dicti | castri Cliti tam pro cemento apportato | de Ypporegia pena eundi quesitum ipsum | cimentum; item pro certa calce eiusdem | constructionis cisterne; item pro bestiis | que portaverunt dictas materias cimenti | et calcis a Ypporegia ac expensis; item | pro expensis mullionis et pro pena habita | illorum qui pistaverunt dictum cimentum | et pro salario dicti magistri et expensis | per eum factis in dicto castro dum construebat | ipsam cisternam inclusis faver<...>¹⁷⁷ que | omnia ascendunt ad decemseptem florenos | et duos den. gross. per quos idem magister | Iacobus Ravaz a¹⁷⁸ nobili Aymone | de Chignino tunc vicecastellano ibidem || p. ³⁸ habuisse et realiter recepisse confessus est | ut per notam instrumenti de testimonio premissorum | confessionisque et recepta pre¹⁷⁹ et subscripte | quantitatis per eundem magistrum Iacobum | Ravaz a supradicto vicecastellano¹⁸⁰ | premissis habite et recepte inde receptam | per Iacobum de Nante notarium publicum sub | anno Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo sexto | et die septima mensis septembris quam | reddit in papiro scriptam et manu dicti | notarii signatam. Reddit eciam quandam | aliam notam instrumenti quam per quam probi | homines Glaudius Petrus Guidonis et | Franciscus Amedei Iohannodi de Plan | virtute iniunctionis eis facte de precepto | supradicti nobilis Anthonii de Leta vicecastellani | predicti per Iohannem Valliodi mandaverunt | mandamenti Cliti et sub pena bampni sexaginta | solidorum pro semel et viginti solidorum bone | monete cursalis Auguste per quemlibet ipsorum | contrafaciendorum commictenda et domino nostro irremissibiliter | applicanda quatenus modo debito visitaverunt | cisternam in dicto castro Cliti existentem | et verifficationem in dicta cisterna tempore | preterito tenuit aquam et ad huc aquam | tenet vel ne quiquidem probi homines | vigore iniunctionis eis facte ad dictam cisternam | simul accesserunt ipsamque cisternam modo | debito ut decet visitaverunt dictaque | visitatione facta dixerunt quod alias dicta | cisterna aquam non tenebat et tamen | nunc bene tenet aquam taliter quod dicta | cisterna plena erat et est aque et | dixerunt et actestati fuerunt dicti probi | homines suis iuramentis et conscientiiis ut in dicta | instrumenti nota plenius continetur inde recepta | per Iohannem Comites notarium publicum sub | anno Domini millesimo .IIII^c.LXXIX^{mo}. indicione | duodecima et die tresdecima mensis aprilis | eiusdemque notarii manu subscripta et signata, | videlicet .XVII. flor. II. den. gross. parvi ponderis.

...

p. 40

Summa librate, salarii et deducti

.VII. sol. .VI. den. vienn.

et .IIII^c.LXVII. flor. .II. den. gross. parvi ponderis.

177 *Chute du support.*

178 *Suivent quelques lettres rayées.*

179 *Sic.*

180 *Suit un mot illisible, peut-être rayé.*

39.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 28, 1479-1480.

Dez le 1^{er} avril 1479 au 1^{er} avril 1480.

Compte de nn. Jacques et Jean Mareschal, fils et heritiers de feu n. Jean Marêchal de Combefort, châteleins et receveurs des revenus de la châteleinie de Cly, rendu par n. Pierre de Leaval, frère et procureur d'Antoine de Leaval châtelein.

Ce rouleau est endommagé par de larges taches d'humidité sur la première *pecia*, qui en empêchent partiellement la lecture.

Computus nobilium virorum Iacobi | et Iohannis Marescalci filiorum [quondam et hered]um viri | nobilis Iohannis [Marescalci de Comba]forti, castellanorum | Cliti de redditibus et [exit]ibus dicte castellanie a | die prima inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | .IIII^c. septuagesimo nono usque ad diem primam exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo, | videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili domino Glaudio de Challes, milite, | presidente et egregiisque¹⁸¹ viris Petro Cirisie, Amedeo Lamberti, | Iohanne Locterii et Iohanne Malleti magistris et auditoribus computorum | domini, per Franciscum Paynii ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Petrum de Letavalle fratrem et | procuratorem nobilis Anthonii de Letavalle castellani ibidem, ut | in computo precedenti.

...

p. 35

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .VIII^cXLI. flor. .VIII. den. .II. tercii, quartus unius den. .II. tercii dimidium quarti et dimidium quarti dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis¹⁸².

.CLVI. lbr. .XVII. sol. .IX. den. ob. mon. Auguste.

.II^cL. lbr. .IX. sol. .V. den. sextus unius den. bon. ad .XX^{ti}. per .XXX.

.IIII. den. fort.

.II^cXIII. flor. .VIII. den., dodicesimus unius den. sextus dodicesimi unius den. et dimidium quarti dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.

.LV. flor. .II. tercii unius flor. boni ponderis veteris ad .XX^{ti}. per .XXXI.

et .I. duc. auri.

De quibus

181 *Sic.*

182 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

...

p. 36

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti | vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario per | annum pro custodia castri et regimine | dicte castellanie ex constitutione sibi | per dominum facta, ut in lictera domini | dicte constitutionis, cuius tenor in | prohemio secundi computi precedentis | de verbo ad verbum est insertus. Et | allocatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius pro uno anno integro | incepto die prima inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo nono et finito die | prima exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo, | de quo computat, ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 37

...

Summa librate, salarii et deducti

.VIII^c.IIII^{xx}.III. flor. .III. den. dimidium quarti gross. parvi ponderis.

et .XX. ducati auri.

...

40.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 29, 1480-1481.

Dez le 1^{er} avril 1480 au 1^{er} avril 1481.

Compte des nn. Jacques et Jean Mareschal, fils et heritiers de feu n. Jean Mareschal de Combefort, châteleins et receveurs des revenus de la châteleinie de Cly, rendu par n. Bertholin Camagne, lieutenant et procureur.

Computus nobilium virorum Iacobi et | Iohannis Marescalci filiorum quondam et heredum | viri nobilis Iohannis Marescalci de Combaforti, | castellanorum Cliti de redditibus et exitibus dicte | castellanie a die prima inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo octuagesimo, usque ad | diem primam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo octuagesimo primo, videlicet de | uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili milite domino Petro Bonivardi, | domino Barre, presidente egregiisque viris Petro Cirisie, | Amedeo Lamberti, Iohanne Locterii et Iohanne Malleti magistris | et auditoribus computorum domini, per Michelem Bonilucai | ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque per nobilem | Bertholinum Camagne locumtenentem et procuratorem dictorum castellanorum | per spectabilem dominum Iohannem de Combaforti alterum ex castellanorum constitutum et | ordinatum ad computandum et extendendum officium cum reliquorum restitutione etc. | prout latius continetur in registro comparitionis camere computorum per acnotationem | ibidem factam per egregium Petrum Lamberti clavarium et ex receptoribus | computorum domini die octava maii anno Domini

.M^oIII^c. octuagesimo primo.

p. 34

...

Summa tocius recepte huius computi incluso | arreragio

Valet in summa presens recepta .VIII^cIII^{xx}XIII. flor. .II. den. sextus unius den., sextus dodicesimi et tres partes et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis¹⁸³.

.CLVI. lbr. .XVII. sol. .IX. den. ob. mon. Auguste.

.II^cL. lbr. .IX. sol. .V. den. et sextus unius den. bon. ad .XX. per .XXX.

.III. den. fort.

.II^cLXV. flor. .VI. den. .II. tercii et quartus unius den., dodicesimus dodicesimi et quartus dimidium quarti dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.

.LV. flor. .II. tercii unius flor. boni ponderis veteres ad .XX. per .XXXI.

et .I. duc. auri.

De quibus

...

p. 35

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti | vigintiquinque florenos parvi ponderis de sallario | per annum pro custodia castri et | regimine dicte castellanie ex constitutione | sibi per dominum facta, ut in lictera | domini dicte constitutionis, cuius | tenor in prohemo tercii computi precedentis | de verbo ad verbum est insertus. Et | allocatur sibi dictum sallarium ad | rationem ipsius pro uno anno integro | incepto die prima inclusive mensis | aprilis anni Domini M^oIII^c. octuagesimo | et finito die prima exclusive eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo octuagesimo primo, de quo | computat, ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 36

...

Summa librate, salarii et deducti

.VII. sol. .VI. den. vienn.

et .III^cIII^{xx}III. flor. .III. den. gross. parvi ponderis.

...

183 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

41.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 29/2, 1481-1482.

Dez le premier avril 1481 au premier avril 1482.

Compte des nn. Jacques et Jean Mareschal, fils et héritiers de feu n. Jean Mareschal de Combefort, châteleins et receveurs des revenus de la châteleinie de Cly, rendu par n. Bertollin de Camagnie lieutenant et procureur.

Computus nobilium virorum Iacobi et Iohannis Marescalci | filiorum quondam et heredum viri nobilis Iohannis | Marescalci de Combaforti castellanorum Cliti de | redditibus et exitibus dicte castellanie a die prima | inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo octuagesimo primo¹⁸⁴ usque ad diem primam exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo octuagesimo secundo, videlicet de uno anno | integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | spectabili milite domino Petro Bonivardi, domino Vaire, presidente, | egregiisque viris Petro Cirisie, Amedeo Lamberti, | Iohanne Lectherii et Iohanne Malleti magistris et | auditoribus computorum domini, per Franciscum | Payni ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque | per nobilem Bertholomeum Camagnie locumtenentem et | procuratorem dictorum castellanorum per spectabilem dominum Iohannem de | Combaforte, alterum ex castellanis constitutum et ordinatum, ut in computo precedenti | et examinatus per supradictos dominum presidentem et magistris computorum | domini, die quinta mensis iullii, anno Domini .M°III°LXXXIII°.

...

p. 35

...

Summa tocius recepte huius computi incluso | arreragio

Valet in summa presens recepta .MXXXV. flor. .II. terc. .I. quart. unius den. quartus et sextus .XII. et quart. .XII. partes .XII. unius den. gross. parvi ponderis¹⁸⁵.

.CLVI. lbr. .XI. sol. .X. den. ob. Aug.

.II°L. lbr. .IX. sol. .V. den. et sextus unius den. bone monete

.III. den. forc.

.III°XLIII. flor. .VIII. den. sextus et quartus .XII. et quartus .XII. partes .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX^{ti}. per .XV.

.LV. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis veteres ad .XX^{ti}. per .XXXI.

et .I. duc. auri.

De quibus

...

184 *Le mot primo est ajouté dans la marge gauche avec un rappel.*

185 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

p. 36

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario per annum pro custodia | castris et regimine dicte castellanie ex constitutione | sibi per dominum facta, ut in lictera domini dicte constitutionis, | cuius tenor in prohemio quarti computi precedentis | de verbo ad verbum est insertus. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius, pro | uno anno integro, incepto die prima inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo | primo et finito die prima exclusive eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | octuagesimo secundo, de quo computat, ut | supra .XXV. flor. parvi ponderis

...

p. 38

...

Summa librate, salarii et deducti

.VII. sol. .VI. den. vienn.

et .VIII^cLXXVI. flor. parvi ponderis.

...

42.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 30, 1482-1483.

Registre bien conservé, dont les pages ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: «Computus Cliti anni Domini .Mⁱ. quatercentesimo octuagesimo secundi».

Computus nobilium virorum | Iacobi et Iohannis Marescalci filiorum quondam | et heredum viri nobilis Iohannis Marescalci | de Combaforti castellanorum Cliti de redditibus | et exitibus dicte castellanie a die prima | inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo octuagesimo secundo usque ad diem primam exclusive¹⁸⁶ | eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo octuagesimo tercio, videlicet | de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus spectabili | milite domino Andrea de Martello, domino | Grandmontis, presidente, egregiisque | viris | Petro Cirisie, Iohanne Lectherii et Iohanne | Malleti ex magistris et auditoribus | dictorum | computorum. Reddictusque per nobilem Bertholomeum | Carmagnie locumtenentem et procuratorem dictorum | castellanorum, per spectabilem dominum Iohannem de | Combaforte, alterum ex castellanis constitutum | et ordinatum, ut in computo precedenti et examinatus | per supradictos dominum presidentem et magistros computorum | domini, die tresdecima mensis octobris, anno Domini .M^oIIII^cLXXXIII^o. | per Bartholomeum Lamberti ex receptoribus | dictorum computorum.

...

186 La phrase usque ... exclusive est ajoutée dans la marge gauche avec un rappel.

p. s.n.

...

Summa tocius recepte huius computi | incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .II^mCLVIII. flor. .VIII. den. quart. sextus et quart.
unius den. et terc. et quart. .XII. unius den. gross. parvi ponderis¹⁸⁷.

.CLVIII. lbr. .XII. sol. .III. den. ob. mon. curs.¹⁸⁸

.III. den. forc.

.VII^cXXI. flor. .III. den. quartus et sextus unius den. et quartus .XII. partes
.XII. unius den. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.LII. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.

.II. flor. boni ponderis ad .XX. per .XXX.

.CXXXII. flor. sextus unius flor. boni ponderis ad .XX. per .XXXI.

.I. duc. auri.

De quibus

...

p. s.n.

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti | vigintiquinque florenos parvi ponderis de
salario | per annum pro custodia castri et regimine dicte castellanie ex | constitutione
sibi per dominum facta, | ut in lictera domini dicte constitutionis, | cuius tenor in
prohemio quinti | computi precedentis de verbo ad | verbum est insertus. Et allocatur
| sibi dictum salarium ad rationem | ipsius, pro uno anno integro, incepto | die prima
inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo | secundo et finito
die prima exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo .IIII^cLXXXIII., de
quo computat, | ut supra .XXV. flor. parvi ponderis

...

p. s.n.

...

Summa librate, salarii, deducti et allocati

.VII. sol. .VI. den. vienn.

et .CIIII^{xx}VIII. flor. parvi ponderis.

...

p. s.n.

...

Summa librate et allocati

.CX. flor. parvi ponderis.

...

187 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

188 Suit une ligne rayée.

43.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 30, 1483-1484.

Registre bien conservé, dont les pages sont numérotées. La couverture porte le titre: «Computus Cliti anni .MIIII^cLXXXIII. ».

Ihesus Maria.

Computus nobilium virorum | Iacobi et Iohannis Marescalci filiorum quondam | et heredum viri nobilis Iohannis Marescalci de | Combaforti castellanorum Cliti de redditibus | et exitibus dicte castellanie a die prima inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo tercio¹⁸⁹ | usque ad diem primam exclusive eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^cLXXX^{mo}. | quarto, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus spectabili | milite domino Andrea de Martello, domino | Grandmontis, milite, presidente, egregiisque | viris Petro Cirisie, Iohanne Loetherii, Iohanne || Maleti et Allexandro Richardones magistris | et auditoribus computorum domini per Iohannem, | Bonilucii de Chamberiaco ex receptoribus | dictorum computorum. Redditusque per | nobilem Bertholomeum Camagnie locumtenentem | et procuratorem dictorum castellanorum | per spectabilem dominum Iohannem de Combaforti, | alterum ex castellanis constitutum et ordinatum, ut | in computo precedenti et examinatus per quos supra.

...

c. 61v

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MIX^cXXXIX. flor. .VI. den. .II. terc. .I. quart. unius den. gross. parvi ponderis¹⁹⁰.

.CLVII. lbr. .I. sol. .IX. den. ob. mon. curs.

.II^cL. lbr. .XII. sol. .IX. den. et sextus unius den. bon. Ad .XX. per .XXX.

.IIII. den. forc.

.MIIII^cX. flor. .XI. den. .II. terc. unius den. et quartus et sextus .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.

.LV. flor. et .II. terc. unius flor. boni ponderis ad .XX. per .XXXI.

et .I. duc. auri.

De quibus

...

c. 63r

...

Salarium.

189 *Suit le mot secundo rayé.*

190 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

Libravit sibi ipsi castellano | capienti vigintiquinque florenos | parvi ponderis de salario per annum pro custodia | castri et regimine dicte castellanie | ex constitutione sibi per dominum | facta, ut in lictera domini dicte constitutionis, | cuius tenor in prohemio sexti | computi precedentis de verbo ad | verbum est insertus. Et allocatur | sibi dictum sallarium ad rationem | ipsius, pro uno anno integro, incepto | die prima inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo | tercio et finito die prima exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo .IIII^cLXXXIII., de quo computat, | ut supra .XXV. flor. parvi ponderis

...

c. 82r

...

Summa librate, salarii, | deducti et allocati

.VII. sol. .VI. den. vienn.

et .IIII^cLXIII. flor. .VII. den. et sextus unius den. gross. parvi ponderis.

44.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 30, 1484-1485.

Registre bien conservé, dont les pages ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: "Computus Cliti anni .IIII^cLXXXIII^o".

Ihesus Maria.

Computus nobilium virorum | Iacobi et Iohannis Marescalci filiorum quondam | et heredum viri nobilis Iohannis Marescalci de Combaforti castellanorum Cliti de redditibus et exitibus | dicte castellanie a die prima inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo octuagesimo | quarto usque ad diem primam exclusive eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo quinto, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili | domino Andrea de Martello, domino Grandmontis, | milite, presidente, nobilibusque egregiisque viris Iohanne Lochtherii, Iohanne | Maleti, Alexandro Richardones et | Iacobo Lamberti magistris et auditoribus computorum | domini per Amedeum Cusieu ex receptoribus | eorundem computorum. Redditusque per nobilem | Bertholomeum Camagnie locumtenentem et procuratorem | dictorum castellanorum per spectabilem dominum | Iohannem de Marescalci de Combaforti, alterum | ex dictis castellanis constitutum et ordinatum, ut | in computo precedenti et examinatus per | quos supra.

...

c. 61v

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MVII^cIIII^{ss}IIII^{oe}. flor. .VIII. den. .II. terc. unius

den. dodicesimus .XII. unius den. gross. parvi ponderis¹⁹¹.
 .CLVII. lbr. .II. sol. et ob. unius den. mon. curs.
 .II^cL. lbr. .XII. sol. .IX. den. et sextus unius den. bon. ad .XX. per .XXX.
 .IIII^oc. den. forc.
 .MCLVI. flor. .I. den. .II. terc. unius den. et .II. terc. .XII. unius den. gross.
 parvi ponderis.
 dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.
 .L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.
 .I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.
 .LV. flor. et .II. terc. unius flor. boni ponderis ad .XX. per .XXXI.
 Et .I. duc. auri. De quibus

...

c. s.n.

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti | vigintiquinque florenos parvi ponderis de
 salario | per annum pro custodia castris et | regimine dicte castellanie ex | constitutione
 sibi per dominum facta, || ut in lictera domini dicte constitutionis | predicte, cuius
 tenor in prohemio | septimi computi precedentis de verbo ad verbum est insertus. Et |
 allocatur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius, pro uno anno | integro, incepto die
 prima inclusive | mensis aprilis anno Domini .M^o. | quatercentesimo octuagesimo quarto
 | et finito die prima exclusive | eiusdem mensis aprilis anno | Domini millesimo .IIII^c.
 octuagesimo | quinto, de quo computat, ut supra, videlicet .XXV. flor. parvi ponderis

...

c. s.n.

...

Summa librate, salarii | et deducti

.VII. sol. .VI. den. vienn.

et .IX^cXXXV. flor. .X. den. ob. et quart. unius den. gross. parvi ponderis.

45.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 30, 1485-1486.

Registre bien conservé, dont les pages sont numérotées. La couverture porte le titre:
 «Computus Cliti anni .MIIII^c. octuagesimi quinti. Cliti LXXXVⁱⁱ».

Ihesus Maria.

Computus nobilium virorum | Iacobi et Iohannis Marescalci filiorum quondam |
 et heredum viri nobilis Iohannis Marescalci | de Combaforti castellanorum Cliti de |
 redditibus et exitibus dicte castellanie | a die prima inclusive mensis aprilis | anno Domini

191 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

millesimo quatercentesimo | octuagesimo quinto usque ad diem primam | exclusive eiusdem mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo octuagesimo¹⁹² sexto, videlicet | de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus spectabili domino || Andrea de Martello, domino Grandmontis, milite, | presidente, nobilibusque et egregiis viris Iohanne | Locterii, Iohanne Maleti, Alexandro Richardones | et Iacobo Lamberti magistris et auditoribus | computorum domini per Iohannem Bonilucei | ex receptoribus eorundem computorum. | Redditusque per nobilem Bertholomeum de | Caramagnia locumtenentem et procuratorem dictorum | castellanorum per spectabilem dominum Iohannem | Marescalci de Combaforti, alterum ex | castellanis constitutum et ordinatum, ut | in computo precedenti et examinatus | per quos supra.

...

c. 60r

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MVIII^cLXXVIII. flor. .VIII. den. sextus et quartus unius den. sextus et quartus .XII. unius den. gross. parvi ponderis¹⁹³.

.CLVII. lbr. .II. sol. et ob. .I. unius den. mon. curs.

.II^cL. lbr. .XII. sol. .IX. den. et sextus unius den. bon. ad .XX. per .XXX.

.IIII. den. forc.

.MII^cL. flor. .IIII. quart. unius den. et quart. sextus et quart. .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.

.LV. flor. et .II. terc. unius flor. boni ponderis ad .XX. per .XXXI.

Et .I. duc. auri.

De quibus

...

c. 61v

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano | capienti vigintiquinque florenos parvi ponderis | de salario per annum pro custodia castri | et regimine dicte castellanie ex | constitutione sibi per dominum facta, | ut in lictera domini constitutionis | predicte, cuius tenor in prohemio octavil computi precedentis de verbo ad | verbum est insertus. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius, | pro uno anno integro, incepto die | prima inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo | quinto et finito die prima exclusive | eiusdem mensis aprilis anno | Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo | sexto, de quo computat, ut supra, | videlicet .XXV. flor. parvi ponderis.

...

192 Le mot octuagesimo est inséré dans l'interligne avec un rappel.

193 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

c. 71v

...

Summa librate, salarii et deducti

.VI. sol. .VI. den. vienn.

et .MVIII^cXX^{ti}I. flor. .IX. den. sextus dim. quart. unius den. et quart. .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

46.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 30, 1486-1487.

Sulla coperta "Cliti .MⁱIIII^cLXXXVI^{ti}".

Registre bien conservé, dont les pages sont numérotées.

Ihesus Maria.

Computus spectabilis militis domini | Iohannis Marescalci et nobilis Iacobi Marescalci eius fratris | filiorum quondam nobilis Iohannis Marescalci de | Combaforti castellanorum Cliti de redditibus | et exitibus dicte castellanie a die prima inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo sexto usque ad diem primam exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo octuagesimo septimo, videlicet | de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili domino Andrea de Martello, | domino Grandmontis, presidente, nobilibusque | et egregiis viris Iohanne Locterii, Iohanne | Maleti, Alexandro Richardones et Iacobo Lamberti | magistris et auditoribus computorum domini per Amedeum Cusieu ex receptoribus eorundem computorum. Redditusque ut supra¹⁹⁴ per nobilem Bertholomeum de Camagnia | locumtenentem et procuratorem dictorum castellanorum, | per spectabilem dominum Iohannem Marescalci | de Combaforti, alterum ex dictis castellanis | constitutum et ordinatum, ut in computo | precedenti et examinatus per quos supra.

...

c. 93r

...

Summa tocius recepte huius computi | incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MVIII^cLXXVIII. flor. .VIII. den. sextus et quartus unius den. sextus et quartus .XII. unius den. gross. parvi ponderis¹⁹⁵.

.II^cLVII. lbr. .IX. sol. .VI. den. ob. mon. Aug.

.II^cL. lbr. .XII. sol. .IX. den. et sextus unius den. bon. ad .XX. per .XXX.

.IIII^{of}. den. forc.

.IIII^cLXXVIII. flor. .V. den. .III. partes et quart. gross. parvi ponderis.

194 La phrase per ... supra est ajoutée dans la dernière ligne de la page avec un rappel.

195 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.
 .L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.
 .I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.
 .LV. flor. et .II. terc. unius flor. boni ponderis ad .XX. per .XXXI.

Et .I. duc. auri. De quibus

...

c. 94r

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti | vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario | per annum pro custodia castris et regimine | dicte castellanie ex constitutione | sibi per dominum facta, ut in lictera | domini constitutionis predicte, cuius ||^{94v} tenor in prohemio noni computil precedentis de verbo ad verbum | est insertus. Et allocatur sibi | dictum salarium ad rationem ipsius, | pro uno anno integro, incepto die | prima inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo sexto et finito die prima | exclusive mensis eiusdem aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo septimo, de quo computat, | ut supra, videlicet .XXV. flor. parvi ponderis

...

c. 101r

...

Summa librate, salarii et deducti

.VII. sol. .VI. den. vienn.

et .MVI^c.XIX. flor. .I. den. ob. unius den. et quartus et sextus .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

47.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 30, 1487-1488.

Registre bien conservé, dont les pages ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: «Cliti .MIIII^c.LXXXVII. Cliti .LXXXVII.». ».

Ihesus Maria.

Computus spectabilis | militis domini Iohannis Marescalci et nobilis | Iacobi Marescalci eius fratris filiorum quondam | nobilis Iohannis Marescalci de Combaforti castellanorum | Cliti de redditibus et exitibus dicte castellanie | a die prima inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo octuagesimo septimo | usque ad diem primam exclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo octuagesimo | octavo, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus spectabili et | egregiis dominis Andrea de Martello, domino | Grandmontis, milite, presidente, Iohanne | Locterii, Iohanne Maleti, Alexandro Richardones et Iacobo | Lamberti magistris et auditoribus computorum domini | per Amedeum Cusieu ex receptoribus eorundem | computorum. Redditusque per nobilem Petrum | Coperii vicecastellanum et locumtenentem dicte castellanie ||^{lv} per supranominatum spectabilem

Iohannem Marescalci constitutum | et deputatum constante publico instrumento per Iohannem Iarrocis | notarium publicum recepto sub anno Domini millesimo .IIII^c. | octuagesimo septimo indictione quinta et die tresdecima | mensis iugni¹⁹⁶, quod exhibet, quemquidem constitutionem | et substitutionem illustrissimus dominus noster Sabaudie ecc. dux rodas | habens per tempus subque modis et formis in eisdem | descriptis confirmavit, ratificavit et approbavit | eius patentis licteris datis Chamberiaci ipso domino nostro | absente etc. die undecima decembris anno Domini millesimo .IIII^c. | octuagesimo septimo dicto instrumento annexo, sigillo cancellerie | Sabaudie sigillatas et manu Beczonis ducalis secretarii signatas.

...

c. s.n.

...

Summa tocius recepte huius computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MXXIII. flor. .VIII. den. quartus sextus et quartus unius den. et quartus et sextus .XII. unius den. gross. parvi ponderis¹⁹⁷.

.CIIII^{xx}IX. lbr. .IIII. den. mon. curs.

.II^l. lbr. .XVII. sol. .I. den. et sextus unius den. bon.

.XXV. lbr. .III. den. forc.

.IIIⁱⁱ. flor. .VI. den. quart. et quart. unius den. et .XXIII. .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.LIII. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.

.LV. flor. boni ponderis .II. terc. unius flor. boni ponderis ad .XX. per .XXXI.

Et .I. duc. auri.

De quibus

...

c. s.n.

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti | vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario | per annum pro custodia castri et regimine | dicte castellanie ex constitutione per dominum | sibi facta, ut in lictera domini constitutionis | predictae, cuius tenor in prohemio decimi | computi precedentis de verbo ad verbum | est insertus. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius, pro uno anno | integro, incepto die prima inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo octuagesimo septimo et finito || die prima exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo octavo, de quo computat, | videlicet .XXV. flor. parvi ponderis

...

196 *Sic.*

197 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

c. s.n.

...

Summa librate, salarii et deducti

.VII. sol. .VI. den. vienn.

et .MCXXX. flor. .II. den. ob. unius den. et .II. terc. .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

48.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 30, 1488-1489.

Registre bien conservé, dont les pages ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: «Computus Cliti anni .M^oIII^cLXXXVIII. Cliti .LXXXVIII. ».

Ihesus Maria.

Computus spectabilis militis domini | Iohannis Marescalci et nobilis Iacobi Marescalci | eius fratris filiorum quondam nobilis Iohannis Marescalci | de Combaforti castellanorum Cliti de redditibus | et exitibus dicte castellanie a die prima inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo octavo usque | ad diem primam exclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo nono, videlicet de uno anno | integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | spectabili et egregiis dominis Andrea de Martello, | domino Grandmontis, presidente, Iohanne Locterii, | Iohanne Maleti, | Alexandro Richardones et | Iacobo Lamberti magistris et auditoribus computorum | domini per Amedeum Cusieu ex receptoribus | eorundem computorum. Redditusque per nobilem | Petrum Coperii vicecastellanum et locumtenentem dicte | castellanie per¹⁹⁸ ut in computo precedenti. Et | examinatus per dictos magistris die quarta mensis | iunii anno Domini millesimo .III^c. LXXXIX^o.

...

c. s.n.

...

Summa tocuis recepte huius computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MII^cXXXI. flor. .X. den. quartus sextus et quartus unius den. et .XXIII. .XII. unius den. gross. parvi ponderis¹⁹⁹.

.CLXXIII. lbr. .VI. sol. et ob. unius . den. mon. curs.

.II^cL. lbr. .XII. sol. .IX. den. sextus unius den. bon. ad .XX. per .XXX.

.XXV. lbr. .III. den. forc.

.V^cXXVI. flor. .IX. den. .II. terc. et quart. unius den. et sextus .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

198 *Sic.*

199 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.
 .I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.
 .LV. flor. boni ponderis .II. terc. unius flor. boni ponderis ad .XX. per .XXXI.
 et .I. duc. auri. De quibus

...

c. s.n.

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti | vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario | per annum pro custodia castri et regimine | dicte castellanie ex constitutione per | dominum sibi facta, ut in lictera domini dicte || constitutionis, cuius tenor in prohemio | undecimi computi precedentis de verbo | ad verbum est insertus. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius, | pro uno anno integro, incepto die prima | inclusive mensis aprilis anno Domini .M^o.| quatercentesimo octuagesimo octavo et | finito die prima exclusive eiusdem mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo nono, de quo supra computat, | videlicet .XXV. flor. parvi ponderis

...

c. s.n.

...

Summa librate, salarii et deducti

.VII. sol. .VI. den. vienn.

et .MIII^cXXXIII^{or}. flor. .I. den. et quartus unius den. terc. et quart. .XII. et quart. .XII. partis |.XII. unius den. gross. parvi ponderis.

À la fin du texte, d'une main différente:

Inventarium bonorum mobilium repertorum | in castro Cliti factum per nobilem Petrum Coperii vicecastellanum Cliti ad opus et interesse illustrissimi principis domini nostri Sabaudie ducis.

In nomine Domini anno eiusdem Domini millesimo quatercentesimo octuagesimo septimo indicione quinta die sexdecima mensis iugni datum in castro Cliti videlicet in locis subscriptis eundo de uno loco ad alium. Presentibus egregiis viris Petro Textoris, Martino Solden, Anthonio Franquini notariis, Iohannodo Covinii Coquardi et Petro Boreti de Villa ac pluribus aliis mandamenti Cliti testibus ad hec infrascripta vocatis specialibus et rogatis per hoc presenti publicum instrumentum cunctis appareat evidente et manifestum quod ibidem sequitur inventarium bonorum mobilium repertorum in dicto castro Cliti factum per nobilem Petrum Copererii vicecastellanum mandamenti Cliti pro ill. principe domino et domino nostro, domino Karolo Sabaudie duce ad opus et interesse prelibati domini nostri Sabaudie ducis et suorum et sunt que sequuntur prout infra ipsaque bona numerando et nominando et primo in capella Sancti Mauricii ipsius castri videlicet unum calicem argenteum de super cum patina eiusdem calicis et item super altari ipsius capelle unum corporale item unum gansape, item duas mappas,

item tria linteamina cum una coperta bene usata et fracta diversi coloris, item unum amistum, item unam albam, item unum manupulum, item unam stollam, item unum cingulum, item unam casullam, item in eadem capella duo offertoria stanei, item unum olobaustum seu bustam ad tenendum hostias, item unam pacem nemoream, item unam ymaginem beate Marie Virginis cum ymaginibus duorum angelorum nemoris, item unum morterium lapidis in quo tenetur aqua benedicta, item unum librum pergamineum continentem certas missas ac quadraginta folea, item extra dictam capellam unum parvum cimbalum.

Item in camera cubiculari ipsius castri existenti iuxta magnam stupham ipsius castri et primo unum coquipendum pulcrum, item duo landeria, item unam mensam cum duobus extochetis, item unum bancum, item unum archibancum ferratum sine seris et clavibus, item unam arcam nemoream sine sera, item unam ollam cupri fractam continentem circa duos quarterionos liquidi, item unum bancum seu scampnum longitudinis circa duarum tensarum, item unam formam lecti novam, item unam arcam ferratam cum sera et clave ||

Item in camera existenti iuxta ipsam cameram se propinquiorem ipsi stuphe et primo unam formam lecti veterem sine fondo, item unam arcam antiquam sine coperculo, item sex postes longitudinis unius tense pro quolibet; item in dicta stupha ipsius castri et primo unam mensam cum duobus extochetis, item unum bancum super quo sedetur, item duas parvas bancas, item unum bancum antiquum destructum existens iuxta murum existentem a parte turris, item duas colloubrinas, item unam ballistam calibis fractam sine nuce et fune, item duas ballistas nemoreas absque nucibus et funibus, item duas pavesas veteres pauci valoris.

Item in alia coquina existente in pede eiusdem stuphe et primo unum tabulare nemoreum super quo tenetur assiamenta, item unum coperer (?) in quo tenetur vitra.

Item in camera superiori existente super cameram cubicularem, videlicet unum parvum archonum fractum sine coperculo.

Item in celario seu cinturno ipsius castri et primo unum vas seu doleum continente circa triginta sestaria liquidi, item unum aliud doleum seu vas continente circa trigintasex sestaria liquidi, item unum aliud vas seu doleum continente circa triginta sextaria liquidi, item duo dolea pauci valoris antiqua, item unum doleum nullius valoris sine fondo et circulis.

Item in dicta turri ipsius castri et primo unum cep nemoreum sine clave, item unum par seugiarum sive compeditis, item unam parvam chetam nemoream de quibus omnibus et singulis predictus vicecastellanus.....quod ibidem personali constitutus prefatus nobilis Petrus Coperii vicecastellanus predictus ... inventarium aut bona mobilia ibidem recepta et existentes [...].

49.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 30, 1489-1490.

Registre bien conservé, dont les pages ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre «Cliti .M^{III}^cLXXXIX.».

Ihesus Maria.

Computus spectabilis militis | domini Iohannis Marescalci et nobilis Iacobi | Marescalci eius fratris filiorum quondam | nobilis Iohannis Marescalci de Combaforti | castellanorum Cliti de redditibus et | exitibus dicte castellanie a die prima | inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo .IIII^c. octuagesimo nono usque ad diem | primam exclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo .IIII^c. nonagesimo, videlicet de uno | anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili et egregiis domino Andrea | de Martello, domino Grandmontis, presidente, | Iohanne Locterii, Iohanne Maleti, Alexandro || Richardonis et Iacobo Lamberti magistris et | auditoribus computorum domini per Amedeum | Cusieu ex receptoribus eorundem computorum. | Redditusque per nobilem Petrum Coperii vicecastellanum | et locumtenentem dicte castellanie, ut in computo | precedenti. Et examinatus per dictos magistros | die vicesimaseptima mensis ianuarii, anno Domini | millesimo²⁰⁰ quingentesimo | primo.

...

c. s.n.

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .VIII^cIIII^{ss}IX. flor. .X. den. .II. terc. .I. quart. unius den. XIII²⁰¹ partes .XII. unius den. gross. parvi ponderis²⁰².

.CLVII. lbr. .XII. sol. .II. den. bon. mon. curs. Aug.

.II^cL. lbr. .XII. sol. .IX. den. sextus unius den. bon. ad .XX. per .XXX.

.XXV. lbr. et .IIII^{or}. den. forc.

.CIIII^{ss}XVII. flor. .XI. den. et terc. unius den. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.

.LV. flor. et terc. unius flor. boni ponderis ad .XX. per .XXXI.

Et .I. duc. auri.

De quibus

...

c. s.n.

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano | capienti vigintiquinque florenos | de salario per

200 *Suivent les mots quatercentesimo nonagesimo, rayés.*

201 *Lecture incertaine.*

202 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

annum pro custodia | castri et regimine dicte castellanie ex constitutione per dominum sibi facta, | ut in lictera domini constitutionis, | cuius tenor in prohemio duodecimi | computi precedentis de verbo ad | verbum est insertus. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem | ipsius, pro uno anno integro, [incepto]²⁰³ die | prima inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo | nono et finito die prima exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo .IIII^c. nonagesimo, de quo supra | computat, videlicet .XXV. flor. parvi ponderis

...

c. s.n.

...

Summa librate, salarii | et deducti

Valet in summa presens librata .CLXVI. flor. .III. den. quart. et quart. unius den. gross. parvi ponderis²⁰⁴.

.VII. sol. .VI. den. vienn.

.XXV. lbr. forc.

et CIII. flor. .III. den. .III. quart. unius den. gross. parvi ponderis.

50.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 31, 1490-1491.

Registre bien conservé, dont les pages sont numérotées. La couverture porte le titre: «Computus Cliti anni Domini .M^{mi}CCCC. nonagesimi. Cliti LXXXX^{mi}».

Ihesus Maria.

Computus spectabilis militis domini Iohannis Marescalci | et nobilis Iacobi Marescalci filiorum quondam nobilis | Iohannis Marescalci de Combaforti castellanorum Cliti | de redditibus et exitibus dicte castellanie a die prima | inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo nonagesimo usque ad diem primam | exclusive mensis septembris anno Domini millesimo | quatercentesimo nonagesimo primo, videlicet de | uno anno, vigintiuna septimana et sex diebus | integris. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | spectabili, domino Andrea de Martello, domino | Grandmontis, presidente, nobilibusque et egregiis | viris Iohanne Locterii, Alexandro Richardonis, Iacobo Lamberti ex magistris et auditoribus | computorum domini per Amedeum Cusieu ex | receptoribus eorundem computorum. Redditusque per | dictum nobilem Petrum Coperii vicecastellanum predictum | et examinatus per nobiles et egregios viros | Alexandrum Recharдонis, Iacobum Lamberti, Petrum | Mistralis, Andream de Maronix et Humbertum | Hoyoiseon ex magistris dictorum computorum, die || vicesima octava mensis ianuarii | anno Domini millesimo quingentesimo | primo.

...

²⁰³ Mot omis dans le texte.

²⁰⁴ La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

c. 68r

...

Summa tocius recepte | huius computi | incluso arreragio.

Valet in summa presens recepta .II^mIX^cIII^{xx}II. flor. .XI. den. . . terc. et quart. unius den. et quart. .XII. unius den. gross. parvi ponderis²⁰⁵.

.CLIX²⁰⁶ lbr. .XIII. sol. .XI. den. ob. unius den. mon. curs. Aug.

.VII^cLVIII. lbr. .III. sol. .IX. den. terc. et quart. unius den. bon. ad .XX. per .XXX.

.XXV. lbr. et .III^{or}. den. forc.

.MIII^cIII^{xx}XIII. flor. .XI. den. ob. et quart. unius den. et quart. .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.LII. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.

.CXXXIIIV. flor. et sextus unius flor. ad .XX. per .XXXI.

.II. flor. boni ponderis ad .XX. per .XXX.

et .I. duc. auri.

De quibus

...

c. 70v

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti | vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario per | annum pro custodia castri et | regimine dicte castellanie ex constitutione | sibi per dominum facta, ut in lictera domini | dicte constitutionis, cuius tenor | in prohemo²⁰⁷ computi | precedentis de verbo ad verbum | est insertus. Et allocatur sibi | dictum salarium ad rationem | ipsius, pro uno anno integro, .XXI. septimanis et sex diebus²⁰⁸, incepto | die prima inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo | .III^c. nonagesimo et finito die | prima exclusive mensis²⁰⁹ septembris²¹⁰ | anno Domini millesimo .III^c. nonagesimo, | primo de quo computat, ut supra, | videlicet .XXXV. flor. .III. den. .III. quart. unius den. gross. parvi ponderis

...

c. 70v

...

Opera et reparaciones castri Cliti.

Allocantur sibi ipsi vicecastellano | dicti loci Cliti subscripte quantitates | quas

205 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

206 *Le chiffre LIX est répété.*

207 *Suit un espace blanc correspondant à 11 caractères.*

208 *La phrase .XXI. ... diebus est ajoutée dans la marge droite, avec un rappel.*

209 *Suit le mot aprilis, rayé.*

210 *Le mot septembris est ajouté dans la marge droite.*

idem vicecastellanus de mandato | illustrissimi domini nostri Sabaudie etc. ducis | solvit et libravit in et pro operibus | et reparacione castrī Cliti necessario | reparatis, ut in visitacione facta | in dicto castro Cliti, cuius tenor | talis est

Visitacio castrī Cliti.

Visitacio facta in castro Cliti | per nobilem virum Petrum Copperii vicecastellanum | mandamenti Cliti pro illustrissimo principe domino | nostro Sabaudie duce super necessariis | in dicto castro Cliti anno Domini millesimo .IIII^{c.} | octuagesimo primo, indicione quinta et die²¹¹ | quarta mensis iullii, actum in castro | Cliti, videlicet in locis subscriptis eundo de uno | loco ad alium, presentibus ibidem egregiis viris Iohanne ||^{c. 71^r} Iaconis et Iohanne Comitī notariis ac petro | Jaqueto, Iacobo Marquisii, Iohanne seniore et Iohanne | juniore de Pael, Iohanne Amedei Marquisii, Iohanne | Amedei Jaqueti de Vineanova, Martino Andriveti | Tarabelli, Petro Frustra, Andrea et Petro | Carrelli, testibus ad hec vocatis et rogatis. | Notum sit omnibus quod ibidem personaliter | constitutus nobilis vir Petrus Coperii | vicecastellanus mandamenti Cliti pro | illustrissimo principe domino nostro Sabaudie duci | qui precepit et iniunxit Iohanni filio | qondam Iohannis Magneti et Iaquimeto Guidonis | Petri Nigri carpentatoribus, probis hominibus | ibidem presentibus, audientibus et intelligentibus | sub pena banni consuetudinis, videlicet | sexaginta solidorum bone monete cursalis | Auguste pro semel et viginti solidorum | eiusdem monete pro qualibet die et persona | contrafacienda committendi et prefato domino | nostro Sabaudie duci irremissibiliter explicanda, quatenus visitaverunt dampna et que sunt | necessaria ac desunt in domicillis ipsius | castrī, qui probi homines ex iniunctione | penali eis et cuilibet eorundem per dictum castellanum ||^{c. 71^v} ut supra facta visis prius et visitatis periculis et | dampnis que plurima intulit et dietim infert | in eisdem domicilliis et aliis rebus eorundem | domicilliorum ipsius castrī defectu coperte | ac etiam visitatis aliis inde necessariis | dixerunt et iuraverunt ac attestati fuerunt | in eorum et cuiuslibet ipsorum concientiis et | mediantibus eorum iuramentis super sanctis | Dei Evangeliiis corporaliter in manibus | dicti vicecastellani prestitis defficere et | esse necessarium facere pro preservatione | eorundem domicilliorum prout infra.

Et primo in magna porta ipsius castrī unum thuthyn | et facere dictam portam unum lindarium | unius tense cum dimidia et unius spanne | de guardia, videlicet nemoris de bruga seu de | quercu.

Item in stabulo et pallerio | ipsius castrī facere duas portas, videlicet | unam stabule et aliam²¹² pallerio²¹³ | cum seris et clavibus, item apponere | eisdem stabullo et pallerio, videlicet quatuor trabes | trium theysiarum cum dimidida et unius pedis | de quadra pro quolibet trabe, item quinque | chivronos de quinque theysiarum pro quolibet chivrono. ||^{c. 72^r} Item unum culmen quinque theysiarum, item tres | duodenas lactarum longitudinis quinque theysiarum | pro qualibet, item unam trabem albalestrer | quinque theysiarum,

211 *Les mots et die sont répétés.*

212 *Le mot aliam est inséré dans l'interligne avec un rappel.*

213 *Suivent les mots ipsius castrī rayé.*

item facere solarium | eiusdem stabulle et pallerii pro tenendo | fenum desuper et recoperire totum ipsius | stabullum seu pallerium.

Item in camera | existente iuxta granerium ipsius castri, videlicet | recoperire totam ipsam cameram de novo, item | dictum granerium recoperire totum de novo | et facere hostia eorundem camere et granerii | cum seris et clavibus eorundem, item | et ala furni primo et ante omnia descendere | inferius totam copertam et fustatam eiusdem | eo quia cadit et ibit in ruynam pro ipsis | preservando et ipsa omnia debite ponere | et implicare eorum libere ad aptandum | et meliorandum in aliis locis domicilliorum | ipsius castri necessariis qui desservuntur | et vadunt²¹⁴ in ruynam.

Item in coquina | existente iuxta magnam stupham, videlicet | ipsam coquinam totam recoperire de novo | et retinere trabes solam eiusdem | coquine que cadunt propter pluviam que pudrefecit. |

Item et camera assiamentorum ipsam ||^{c. 72v} coperire de novo et²¹⁵ facere solarium | cum portis eiusdem camere, item in | camera existente iuxta murum cubicularem | facere unam portam.

Item in camera | existente supra stupham seu cameram | cubicularem primo ipsam recoperire | totam de novo, item in parva camera ibidem | antiqua et existente ipsam totam recoperire. | Quibus omnibus ut supra visitatis | dixerunt ut supra quod est vix recoperire | omnia domicillia ipsius castri et de | novo excepta capella eiusdem castri in qua | deest una porta, item in turri ipsius castri | aptare et meliorare gradus eiusdem turris | et facere unam latrinam ne persone euntes | ad carceres et reddentes eiusdem turris | caderent seu cadent. Item facere seu | fieri facere bornellos ipsius castri | unacum fenestris inde necessariis²¹⁶ | ad hoc quod dicta aqua possit transire et | intrare dictum castrum et ita dixerunt | et iuraverunt prout supra dicti probi homines | de quibus omnibus premissis idem vicecastellanus precepit | michi notario subsignato nomine et ad opus prefati ||^{c.73r} domini nostri Sabaudie ducis unum et plura | fieri et tradi publica instrumenta consilio | peritorum Christoforus Sostegnii | quamquidem visitacionem | reparacionis predicte fiende in dicto | castro Cliti per quos supra nominatos | magistros et probos facte reddit in | quodam folio papiri scriptam et | manu Christofori Sostegnii notarii signatam, | cuiusquidem visitationis vigore | dictus vicecastellanus formam | et tenorem dicte visitationis et | iniunctionis facte quibus supra nominatis | insequendo reparavit et reparari | premissa in dicto castro Cliti | fieri fecit, prout inferius in dicta | reparacione cuius tenor sequitur | et est talis.

Sequitur reparacio | facta in castro Cliti per nobilem Petrum Coperii | vicecastellanum Cliti ut oculatim propendi et vidi | cum probis subnominatis, informationes debitas | sumpsi anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo nono | die quarta mensis iugni²¹⁷. Et primo cum | Iohannodo Omnisquardi, Iohanne de Farey,

214 *Le texte porte erronément vadum.*

215 *Suivent deux lignes rayées.*

216 *Sic.*

217 *Sic.*

| Anthonio Carrelli, Glaudio Guidonis, Iaquimodi | et Andrea Richardi et Iohanne Billiodi et ||^{c. 73v} primo <...> lathomis, carpentatoribus et manuoperariis | qui dixerunt et iuraverunt fuisse reparatam | in dicto castro Cliti per dictum nobilem Petrum | Copperii vicecastellanum Cliti a die adipisende | sue possessionis usque in hodiernum diem. |

Et primo in granerio et camera seu sala | existente de et super suturno prope magnam portam | dicti loci ubi fuit in aliqua parte de novo | copertum et in aliqua parte reparatum; | item in eodem membro fuerunt facte due porte | nove cum duabus seris et duabus exparis | ferri in qualibet porta, ignorat tamen si illas | ferraturas de novo fecit.

Item in sollario | subtus dictum membrum mediam portam novam | cum trabibus et clovis. Item reparari | fecit in²¹⁸ citurno certa dolia ut dicitur tamen | non sicut certus. Item coperiri et infestari | fecit totum stabullum et pallerium unacum | eiusdem membri trabaturis seu solario quadam | porta et quadam fenestra ac ristellerio. |

Item in membro in quo dicitur parva stupha | iuxta magnam coquinam a parte orientali fieri fecit | unum furnum copertum losis ceterum vero dicti membri | est debite infestatum cum duobus albalesteriis, | tignis seu chivronibus et laquearibus seu lates | paratum ad recipiendum losas pro tecto et hoc de ||^{c. 74r} fusta nova salvis trabibus albalesteriis. Item | fecit recoperiri de novo tam de materia tamen | dicti castri quam de alia materia per ipsos apportatam | totum membrum desuper cameris que dicuntur | laz garda robarum. Item recoperiri et | reinfustari fecit ubi necesse fuit totum | tectum de super magna sala et stupha | eiusdem castri. Item fecit fieri portam | | anteriorem et exteriorem et quamdam aliam interiorem | in introitu magne sale et in gardaroba, | videlicet tria hostia videlicet unum reparatum ex ipsis | cum certis exparris ferris et clavibus. | Item hemit duas seras quas posuit | in archibanco camere cubicularis prope magnam | stupham de latere occidentis et unam aliam seram | cum clave apparatus in veteri archal ipsius castri.

Item in camera domicellarum | antica eidem camere cubulari duo armaria | cum quatuor sparris et duabus seris. |

Item in camera predicta cubulari sub | magno lecto unum lectum dictum charriot | cum restauratione magni lecti. Item | unum serorum pedum ponderantem circa .XVIII. lbr. | Item in magna stupha unam formam lecti | novam, item unam mensam nucis | cum tripodibus, item in introitu magne coquine ||^{c. 74v} unam seram cum clave. Item in magna porta ipsius | castri fecit reparationem in muro qui fuerat | disruptus prout apparet in porta pariter que omnino cadebat in terram ac lindare eiusdem | porte. Item et in introitu orti unum murum | cum porta. Item fecit fieri bornellos | de novo venientes ad castrum in quibus | sunt circa ducentum bornelli cum totidem | vivis seris apportatis a Ponte Sancti | Martini qui bornelli continent circa tercentum | theysias pluri salvo unacum opere facto | in cavando terram et allocando illos. | Item in cappella domini sunt necessaria | ornamenta altaris a parte alterius casule | et generaliter omnia. Sequuntur ea que | indigent reparatione et primo desuper | magna coquina ut coperiatur, quia totum | cadit in ruynam. Item refficiatur trabatura | seu solarium super stupha vidi et visitavi |

ego subsignatus bene et decenter facta | et reparata et cetera indigent prout destruitur | supra reparatione et hoc de anno Domini .M^o|III^c. octuagesimo nono, die quarta mensis iunii, | Dynone, quamquidem reparationem | ut supra insertam reddit in quodam | folio papiri scriptam et per dictum Dynone | ex receptoribus computorum Sabaudie signatam. ||^{c. 75r}

Attestatio operis completi.

Quorum omnium vigore constat et | apparet qualiter²¹⁹ predicta oportet reparationes supra descriptas | fuerunt et sunt bene et condenter factas | et facta prout de premissis plenius | constat et apparet per licteram testimonialem attestationis | veritatis omnium et singulorum premissorum | per quam providi viri Amedeus Furin | notarius, Glaudius Petrus Guignonis, | Petrus Forneti, Petrus Iohannes de Chalho, Dominicus Iohannes Neyro et Bartholomeus filius quondam Iohannis Parvi | patrie de Mertillie in presencia nobilium | et egregiorum virorum Petri Fabri | de Layniaco castellani eiusdem loci Cliti | et Petri Carrelli procuratoris fiscalis patrie | Vallis Auguste eorum modiis, iuramentis | per ipsos et ipsorum quemlibet super | sanctis Dei evangeliiis corporaliter | tactis, prefati dixerunt et | attestati fuerunt, visitaveruntque | omnes predictas reparationes et ipsas | bene et perfecte comperierunt perfectas, | completas et reparatas per modum | et formam superius per dictum Dynone | signatam, quamquidem testimonialem ||^{c.75v} attestationis operis completi licteram reddit | in quadam cedula papiri scriptam | indeque receptam sub anno Domini .M^o|III^c. nonagesimo secundo, indicione decima et die | sexta mensis iugni²²⁰ per Christoforum Sostegnii | notarium signatam.